
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 313

 21 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Εξωτερικών. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
  Έργων  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
 » Πολιτισμού  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Ο Υπουργός Επικρατείας. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
 Αριθμ. 2/42659/0022
Καθορισμός Αμοιβής Επιστημονικού Συνεργάτη του 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι−
σμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης (Ο.Λ.Α.Θ.). 

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005)

2. Του π.δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνι−
κής Οικονομίας» (ΦΕΚ 165/Α΄/2000).

3. Του π.δ. 81/2002 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 57/Α΄/2002).

4. Του π.δ. 397/1988 (ΦΕΚ 185/Α΄/1988) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Εμπορίου», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Του π.δ. 27/1996 (ΦΕΚ 19/Α΄/1996) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και Τε−
χνολογίας και Εμπορίου, στο Υπουργείο Ανάπτυξης» 
όπως ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 122/17.3.2004 (ΦΕΚ 

85/Α΄/2004) «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού».
6. Του π.δ. 59/1996 (ΦΕΚ 51/Α΄/1996) «Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
καθορισμός αρμοδιοτήτων της»

7. Του ν. 3190/2003 (ΦΕΚ 249/Α΄/2003) Τροποποίηση του 
ν. 2323/1995 «Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις».

8. Του π.δ. 85/2004 (ΦΕΚ 66/Α΄/2004) «Οργάνωση των 
Υπηρεσιών του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσα−
λονίκης».

9. Του ν. 3377/2005 άρθρο 9 παρ. 2.β (ΦΕΚ 202/Α΄/2005) 
«Αρχές και κανόνες για την εξυγίανση της λειτουργίας 
και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπορίου και 
της αγοράς −θέματα του Υπουργείου Ανάπτυξης», όπως 
αντικαταστάθηκε από το ν. 3557/2007 άρθρο 12 παρ. 19 
(ΦΕΚ 100/Α΄/2007).

10. Του ν. 3205/2003 άρθρο 14 (ΦΕΚ 297/Α΄) «Μισθολο−
γικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις».

11. Του π.δ. 206/2007 (ΦΕΚ232/Α΄/2007) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/
Β΄/2007) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο−
νομικών)».

13. Την υπ’ αριθμ. Δ15/Α/Φ19/19955/8.10.2007 (ΦΕΚ 1982/
Β΄/2007) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Ανάπτυξης Σταύρο Καλαφάτη και Γεώρ−
γιο Βλάχο».

14. Την υπ’ αριθμ. Α2−1251/29.2.2008 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης «Ορισμός μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσα−
λονίκης (Ο.Λ.Α.Θ.)».

15. Τα υπ’ αριθμ. 860/23.4.2008 και 1062/14.5.2008 έγ−
γραφα του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης 
(Ο.Λ.Α.Θ.) με επισυναπτόμενα αντίστοιχα, τα υπ’ αριθμ. 
4/12.3.2008 και 12/7.5.2008 αποσπάσματα πρακτικών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του, σχετικά με πρόσληψη και 
αμοιβή επιστημονικού συνεργάτη του Προέδρου του Δι−

2177



2178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

οικητικού Συμβουλίου και συγκεκριμένα του Μαργαρίτη 
Αμαξόπουλου του Θεολόγου, νομικού.

16. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την παρούσα απόφαση βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης (Ο.Λ.Α.Θ.), 
τρέχοντος οικονομικού έτους με ΚΑΕ 0429 στον οποίο 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

 Εγκρίνουμε την αμοιβή του επιστημονικού συνερ−
γάτη του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης (Ο.Λ.Α.Θ.), 
Μαργαρίτη Αμαξόπουλου του Θεολόγου, στο ποσό των 
χιλίων τριακοσίων ευρώ (1.300 €) μικτά κατά μήνα, για 
χρόνο ίσο με το χρόνο της θητείας του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Από την ημερομηνία ισχύος της, η υπ’ αριθμ. 2/50652/
0022/4.10.2006 (ΦΕΚ 46/20.10.2006 Υ.Ε.Θ.Ο.Δ) καταργείται.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 7.5.2008.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2008
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Ν. ΛΕΓΚΑΣ Γ. ΒΛΑΧΟΣ 

-
      Με την υπ’ αριθμ. 1016560/1098χ/Β0011/1.7.2008 πράξη 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών που εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 99 του 
α.ν. 2039/1939, εγκρίνεται ο διορισμός των παρακάτω 
ως μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος 
με την επωνυμία «Ίδρυμα Μιχαήλ Κ. Ξειδιά» για μία πε−
νταετία:

α. Λιώση Αικατερίνης του Γεωργίου, συνταξιούχου 
δημοσίου υπαλλήλου.

β. Δημητριάδου Στέλλας του Ιωάννου, συνταξιούχου.
γ. Ξηρομερίτου Ελένης του Αθανασίου, κοινωνικής 

ανθρωπολόγου.
δ. Μπετχαβά Αρετής του Αποστόλου, Δημοσίου 

υπαλλήλου.
ε. Φαφαλιού Άρτεμις του Κων/νου, οικιακά. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ 

-
       Aριθμ. 2/51628/0022
Καθορισμός κατά συνεδρίαση αποζημίωσης του Προ−

έδρου, του Γραμματέα και των μελών της Επιτρο−
πής για ενσωμάτωση του ευρωπαϊκού καταλόγου 
των επαγγελματικών ασθενειών στην εθνική μας νο−
μοθεσία.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).

2. Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Αναμόρφωση μι−
σθολογίου προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 297/Α΄/2003).

3. Την υπ’ αριθμ. 2/20086/0022/12.3.2008 εγκύκλιο του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του  
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 άρθρο 8 «Περί ορ−
γανισμού του Υπουργείου Απασχόλησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 
111/Α΄/8.5.2003) «Κοινωνικός διάλογος για την προώθηση 
της Απασχόλησης και την Κοινωνική Προστασία και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 «Περί Δη−
μοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους».

7. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής σύμφωνα 
με το άρθρο 7, παρ. 1 του ν. 1943/1991».

8. Την υπ’ αριθμ. 95142/1.8.2007 «Συγκρότηση Επιτροπής 
για ενσωμάτωση του ευρωπαϊκού καταλόγου των επαγ−
γελματικών ασθενειών στην εθνική μας νομοθεσία» και 
την υπ’ αριθμ. 98055/24.10.2007 τροποποίησή της.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 40 ν. 849/1978, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 2.187,36 
ευρώ περίπου για το οικονομικό έτος 2008, η οποία θα 
καλυφθεί από τις σχετικές πιστώσεις του τακτικού προ−
ϋπολογισμού του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινω−
νικής Προστασίας ( φορέας 110 και ΚΑΕ 0515).

11. Την ανάγκη καθορισμού αμοιβής των μελών και 
του Γραμματέα της Επιτροπής για ενσωμάτωση του 
ευρωπαϊκού καταλόγου των επαγγελματικών ασθενειών 
στην εθνική μας νομοθεσία, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το ποσό της κατά συνεδρίαση αποζημίω−
σης του Προέδρου, των μελών και του Γραμματέα της Επι−
τροπής για ενσωμάτωση του ευρωπαϊκού καταλόγου των 
επαγγελματικών ασθενειών στην εθνική μας νομοθεσία για 
την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις σε 45,57€ (σαράντα 
πέντε ευρώ και πενήντα επτά λεπτά) κατά συνεδρίαση.

2. Ο συνολικός αριθμός των συνεδριάσεων της προα−
ναφερόμενης Επιτροπής δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 
πενήντα (50) συνεδριάσεις ετησίως.

3. Το έργο της Επιτροπής αρχίζει από τη δημοσίευση 
της απόφασης συγκρότησης της ανωτέρω Επιτροπής, 
ήτοι 9.8.2007 έως και την 1.2.2008 και για 6 συνεδριάσεις 
συνολικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Ιουλίου 2008 
Οι Γενικοί Γραμματείς

 Δημοσιονομικής Πολιτικής Απασχόλησης και
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Κοινωνικής Προστασίας
 ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ Δ. ΚΟΝΤΟΣ

-
 Αριθμ. 2/52781/0022
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου, του Γραμμα−

τέα και των μελών της Ομάδας Εργασίας για τον κα−
θορισμό των προϋποθέσεων για την έκδοση άδειας 
λειτουργίας των επιχειρήσεων που θα εκτελούν κα−
τεδαφιστικά έργα ή εργασίες αφαίρεσης αμιάντου.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2179

2. Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Αναμόρφωση μι−
σθολογίου προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και 
άλλες συναφείς διατάξεις». (ΦΕΚ 297/Α΄/2003).

3. Την υπ’ αριθμ. 2/20086/0022/12.3.2008 εγκύκλιο του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 άρθρο 8 «Περί ορ−
γανισμού του Υπουργείου Απασχόλησης», όπως τροπο−
ποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 
111/Α΄/8.5.2003) «Κοινωνικός διάλογος για την προώθηση 
της Απασχόλησης και την Κοινωνική Προστασία και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 «Περί Δη−
μοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους».

7. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής σύμφωνα 
με το άρθρο 7, παρ. 1 του ν. 1943/1991».

8. Την υπ’ αριθμ. 93176/18.5.2007 απόφαση (ΦΕΚ 217/
25.5.2007) και την υπ’ αριθμ. 94486/29.6.2007 συμπλήρω−
σή της (ΦΕΚ 293/17.7.2007).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 40 ν. 849/1978, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους 
4.739,28 ευρώ περίπου για το οικονομικό έτος 2008, η 
οποία θα καλυφθεί από τις σχετικές πιστώσεις του τα−
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Απασχόλησης 
& Κοινωνικής Προστασίας (φορέας 110 και ΚΑΕ 0515).

11. Την ανάγκη καθορισμού αμοιβής των μελών και του 
Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας για τον καθορισμό 
των προϋποθέσεων για την έκδοση άδειας λειτουργίας 
των επιχειρήσεων που θα εκτελούν κατεδαφιστικά έργα 
ή εργασίες αφαίρεσης αμιάντου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα ενός (1) έτους 
πριν τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και μέχρι την 
25.3.2008 το ποσό της κατά συνεδρίασης αποζημίωσης 
του Προέδρου, των μελών και του Γραμματέα της Ομά−
δας Εργασίας για τον καθορισμό των προϋποθέσεων για 
την έκδοση άδειας λειτουργίας των επιχειρήσεων που 
θα εκτελούν κατεδαφιστικά έργα ή εργασίες αφαίρεσης 
αμιάντου για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις σε 
45,57€ (σαράντα πέντε ευρώ και πενήντα επτά λεπτά) κατά 
συνεδρίαση και συνολικά για οκτώ (8) συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Ιουλίου 2008 
Οι Γενικοί Γραμματείς

 Δημοσιονομικής Πολιτικής Απασχόλησης και
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Κοινωνικής Προστασίας
 ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ Δ. ΚΟΝΤΟΣ

-
      Αριθμ. 2/52786/0022
Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των μελών της επι−

τροπής προσβασιμότητας ΑΜΕΑ του Υπουργείου Με−
ταφορών και Επικοινωνιών για το χρονικό διάστημα 
από 14.12.2007 έως τις 13.12.2008. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 638/1970 «Περί ιατρικής εξετάσεως των οδη−

γών αυτοκινήτων κ.λπ.», άρθρο 2 (όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τους νόμους 771/1978, 823/1978, 
1959/1991, 2366/1995, 2465/1997, 2671/1998, 2801/2000, 
2898/2001 και 3371/2005 και ισχύει σήμερα).

β) Του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγ−
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».

γ) Του άρθρου 13 «Εκπόνηση μελετών από το Υπουρ−
γείο Μεταφορών και Επικοινωνιών» του ν. 2578/1998, 
όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 
10 του ν. 2801/2000 και το άρθρο 48 του ν. 2963/2001.

δ) Του π.δ. 293/1999 «Οργανισμός του Υπουργείου Με−
ταφορών και Επικοινωνιών», όπως τροποποιήθηκε με τα 
π.δ. 100/2002, 59/2003 και 99/2005 και ισχύει σήμερα.

ε) Του άρθρου 17 του ν. 3205/23.12.2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» και

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993.

2. Τις αποφάσεις με αριθμούς:
α) 2/80345/0004/8.11.1999 κοινή υπουργική απόφαση 

«Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής σύμφωνα με το άρ−
θρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991» και

 β) 67593/6946/12.12.2007, «Συγκρότηση της επιτροπής 
προσβασιμότητας Ατόμων με αναπηρίες στις Υπηρεσίες 
του Υπ. Μ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 532/14.12.2007).

3. Την ανάγκη καθορισμού αποζημίωσης για τα μέλη 
της παραπάνω ομάδας εργασίας.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, καθόσον αυτή βαρύνει 
τις πιστώσεις του ειδικού λογαριασμού του ν.δ. 638/1970, 
που τηρεί το Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών 
στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος (αριθμ. λογαριασμού 
040/541077 − 03).

5. Το υπ’ αριθμ. 30336/3546/27.5.2008 έγγραφο του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών, αποφασί−
ζουμε:

1. Καθορίζουμε, μηνιαία αποζημίωση για το χρονικό 
διάστημα 14.12.2007 έως 13.12.2008, για τον Πρόεδρο και 
τα μέλη της επιτροπής προσβασιμότητας ΑΜΕΑ του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών, που συγκρο−
τήθηκε με την υπ’ αριθμ. 67593/6946/12.12.2007 υπουργική 
απόφαση, ως ακολούθως:

• Για τον πρόεδρο της επιτροπής ποσό ευρώ 350.
• Για κάθε μέλος της επιτροπής ποσό ευρώ 300.
• Για το γραμματέα της επιτροπής ποσό ευρώ 250.
2. Η αποζημίωση θα καταβληθεί στους παραπάνω, 

υπό την προϋπόθεση ότι συμμετείχαν σε τέσσερις (4), 
τουλάχιστον, συνεδριάσεις το μήνα. Σε περίπτωση που 
συμμετείχαν σε λιγότερες από τέσσερις (4) συνεδρι−
άσεις, η αποζημίωση μειώνεται αναλογικά σε σχέση 
με το σύνολο των πραγματοποιούμενων μηνιαίων συ−
νεδριάσεων. Ο αριθμός των μηνιαίων συνεδριάσεων, 
στις οποίες συμμετείχε κάθε μέλος, πιστοποιείται με 
βεβαίωση του Προέδρου της επιτροπής, στην οποία θα 
αναφέρεται ότι αυτές πραγματοποιήθηκαν εκτός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπαλλήλων − 
μελών της επιτροπής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2181

        Αριθμ. 2/52222 /0022
Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των μελών της Δι−

αρκούς Επιτροπής Εξέτασης Συμβούλων Ασφαλούς 
Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων για το χρο−
νικό διάστημα από 7.1.2008 έως τις 6.1.2010.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 638/1970 «Περί ιατρικής εξετάσεως των 

οδηγών αυτοκινήτων κ.λπ.», άρθρο 2 (όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τους νόμους 771/1978, 823/1978, 
1959/1991, 2366/1995, 2465/1997, 2671/1998, 2801/2000, 
2898/2001 και 3371/2005 και ισχύει σήμερα).

β) Του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».

γ) Του άρθρου 13 «Εκπόνηση μελετών από το Υπουργείο 
Μεταφορών και Επικοινωνιών» του ν. 2578/1998, όπως 
τροποποιήθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2801/2000 και το άρθρο 48 του ν. 2963/2001.

δ) Του π.δ. 293/1999 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών», όπως τροποποιήθηκε 
με τα π.δ. 100/2002, 59/2003 και 99/2005 και ισχύει 
σήμερα.

ε) Του άρθρου 17 του ν. 3205/23.12.2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» και

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993.

2. Τις αποφάσεις με αριθμούς:
α) 2/80345/0004/8.11.1999 κοινή υπουργική απόφαση 

«Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής σύμφωνα με το 
άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991» και

β) Φ.102.3/64885/8388/23.12.2007, «Συγκρότηση Διαρκούς 
Επιτροπής Εξέτασης Συμβούλων Ασφαλούς Μεταφοράς 
Επικίνδυνων Εμπορευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 3/7.1.2008).

3. Την ανάγκη καθορισμού αποζημίωσης για τα μέλη 
της παραπάνω ομάδας εργασίας.

4. Το υπ’ αριθμ. 25145/3133/2008 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Μεταφορών και Επικοινωνιών.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, καθόσον αυτή βαρύνει 
τις πιστώσεις του ειδικού λογαριασμού του ν.δ. 638/1970, 
που τηρεί το Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών 
στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος (αριθμ. λογαριασμού 
040/541077 − 03), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, μηνιαία αποζημίωση για το χρονικό διά−
στημα 7.1.2008 έως 6.1.2010, για τον πρόεδρο, τα μέλη και 
τη γραμματέα της Διαρκούς Επιτροπής Εξέτασης Συμ−
βούλων Ασφαλούς Μεταφοράς Επικίνδυνων Εμπορευμά−
των, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. Φ. 102.3/64885/
8388/28.12.2007 υπουργική απόφαση, ως ακολούθως:

• Για τον πρόεδρο της επιτροπής ποσό 350 ευρώ.
• Για κάθε μέλος της επιτροπής ποσό 300 ευρώ.
• Για τη γραμματέα της επιτροπής ποσό 250 ευρώ.

2. Η αποζημίωση θα καταβληθεί στους παραπάνω, 
υπό την προϋπόθεση ότι συμμετείχαν σε τέσσερις (4), 
τουλάχιστον, συνεδριάσεις το μήνα. Σε περίπτωση που 
συμμετείχαν σε λιγότερες από τέσσερις (4) συνεδριά−
σεις, η αποζημίωση μειώνεται αναλογικά σε σχέση με το 
σύνολο των πραγματοποιούμενων μηνιαίων συνεδριάσε−
ων. Ο αριθμός των μηνιαίων συνεδριάσεων, στις οποίες 
συμμετείχε κάθε μέλος, πιστοποιείται με βεβαίωση του 
Προέδρου της επιτροπής, στην οποία θα αναφέρεται ότι 
αυτές πραγματοποιήθηκαν εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των δημοσίων υπαλλήλων − μελών της επιτρο−
πής.

3. Η παραπάνω αποζημίωση υπόκειται στους πε−
ριορισμούς της παραγράφου 5 του άρθρου 17 του ν. 
3205/23.12.2003.

4 Η προκαλούμενη, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο−
λογισμού εξόδων του ειδικού λογαριασμού αριθμ.541077 
− 03 (που τηρεί το Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών 
στην Eθνική Τράπεζα Ελλάδος) και προϋπολογίζεται 
στο συνολικό ποσό των ευρώ 43.416 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2008

Οι Γενικοί Γραμματείς
 Δημοσιονομικής Πολιτικής Υπ. Μεταφορών
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών και Επικοινωνιών
 ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΣΙΜΟΣ Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
(2)

        Με την υπ’ αριθμ. Π13−17804/ΑΣ 8455/9.7.2008 από−
φαση της Υπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ. 2γ, 56 και 
57 του π.δ. 63/2005 Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/22.4.2005), απαλλάσσεται, από 30.6.2008, η Τρισεύ−
γενη Γαϊτάνη του Ιωάννη από τα καθήκοντα της θέσης 
του μετακλητού υπαλλήλου ΠΕ με βαθμό Ε΄ και Μ.Κ. 
18ο στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Εξωτερικών 
Ιωάννη Βαληνάκη.

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(3)

  Με την υπ’ αριθμ. 13747(ΔΚΗ/Α) 1015/10.7.2008 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης, αποφασίζεται η αυτοδίκαιη 
λήξη θητείας των κάτωθι υπαλλήλων, που αποσπάστη−
καν και τοποθετήθηκαν σε διαβαθμισμένες θέσεις του 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Ερευνας και Τεχνο−
λογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης, από 27.6.2008:

− Μπαλόκα Αικατερίνης, τακτικής υπαλλήλου της 
Δ.Ε.Η., κλάδου Δ02/Α

− Σίννοκ Μαρίας, μόνιμης υπαλλήλου της Γ.Γ.Ε.Τ., κλά−
δου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΩΛΙΑΣ 




